FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciona 

a seguinte Lei: 

Art. lg - Fica o Poder Executivo autorizado a doar, 	à 

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DOS VINHEDOS,-

área de terras de sua propriedade, relativa ao terreno urbano 

com a área aproximada de 15.000 metros quadrados, ( quinze mil - 

metros quadrados) parte do lote rural nº 23, da Linha Estrada Ge 

ral, sem benfeitorias, não formando quarteirão, distando 870,00-

metros Lineares da esquina da Rua Giovani Girardi e 600,00 me - 

tros da esquina da Avenida São Ruga„, confinando:

[...]

acOrdo decorrente da desapropriação da área referida no item 1 , 

ao senhor ALFIERI ARLINDO BASSO, uma área de terras, relativa a- 

parte do lote rural nº 23, da linha Estrada Geral Leste, com 	a 

área de 31.383 metros quadrados, sem benfeitorias, confinando; 

NORTE, na extensão de duzentos e dezoito metros ( 218,00) mais 

ou menos, com uma passagem; SUL, na mesma extensão, comproprieda 

de de Antonio Sonza; LESTE, na extensão de 143,50 metros aproxi-

madamente, com propriedade que á ou foi de Imobiliária Planalto-

Ltda; OESTE, na mesma extensSo l  mais ou menos, com propriedade -